
UCHWAŁA NR XLV/303/2018
RADY POWIATU KOLSKIEGO

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie: zasad udzielenia dotacji celowej spółkom wodnym z budżetu Powiatu Kolskiego,
trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z
2017 r., poz. 1868 ze zm.) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U.
z 2017 r., poz. 1566) Rada Powiatu Kolskiego uchwala co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) spółkach wodnych -rozumie się przez to spółki o których mowa w przepisach ustawy z dnia 20
lipca 2017 r. Prawo Wodne (Dz.U. z 2017 r., poz. 1566);

2) wartościach wykonanych robót - rozumie się przez to koszt wykonania robót który nie
uwzględnia kosztów pośrednich i zysku, określony na podstawie cen jednostkowych. Wartość
cen jednostkowych wykonanych robót nie może przekraczać wartości robót obliczonych jak do
kosztorysu inwestorskiego sporządzonego na podstawie obowiązujących przepisów w sprawie
podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego z pominięciem kosztów pośrednich i zysku;

3) bieżącym utrzymaniu wód i urządzeń wodnych - rozumie się przez to eksploatację,
konserwację oraz remonty w celu zachowania funkcji wód i urządzeń, polegające na:
wykaszaniu, wygrabianiu porostów ze skarp i dna, karczowaniu lub wycinaniu drzew i krzewów
ze skarp i dna, odmulaniu dna przy maksymalnym zamuleniu do 40 cm, czyszczeniu i naprawie
budowli na rowach, naprawie skarp rowów a także usuwaniu tzw. "awarii drenarskich"
polegających na: czyszczeniu, naprawie lub wymianie budowli drenarskich, czyszczeniu lub
przekładaniu rurociągów drenarskich oraz naprawie innych budowli systemów melioracji
wodnych.

§ 2. 1. Spółki wodne mogą otrzymać dotację celową w wysokości określonej w budżecie
Powiatu Kolskiego (dz. 010, rozdz. 01008, § 2830) z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie wód i
urządzeń wodnych w wysokości 50 % wartości wykonywanych robót zdefiniowanych w § 1.

2. W przypadku mniejszej ilości środków w budżecie Powiatu Kolskiego, zarezerwowanych na
ten cel, niż suma środków wnioskowanych przez spółki wodne spełniające kryteria określone w
przedmiotowej uchwale, wysokość przyznanej dotacji zostanie umniejszona proporcjonalnie do
posiadanych w budżecie Powiatu Kolskiego środków przeznaczonych na ten cel i wysokości
wnioskowanych środków i zaokrąglona do pełnych złotych polskich.

3. Kryteria, jakie musi spełniać spółka wodna, aby otrzymać dotację, o której mowa w ust. 1:

1) minimalna składka członkowska z hektara zmeliorowanego - 27 zł.

2) wskaźnik ściągalności składek w roku poprzednim - min. 70 %.

§ 3. 1. Spółki wodne mogą ubiegać się o przyznanie dotacji na rok budżetowy na dofinansowanie
robót, o których mowa w § 2 pkt. 1, poprzez złożenie wniosku do Zarządu Powiatu w terminie do
30 kwietnia danego roku budżetowego.

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Do wniosku należy również dołączyć:

1) przedmiar lub zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości,



2) potwierdzony za zgodność z oryginałem odpis budżetu spółki wodnej,

3) dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów, wymaganych w celu uzyskania dotacji
określonych w § 2 ust. 3 niniejszej uchwały,

4) oświadczenie o podatku VAT,wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Wniosek o którym mowa w ust. 2 winien być podpisany przez osobę uprawnioną do
składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej lub przez pełnomocnika.

§ 4. 1. Decyzję o przyznaniu dotacji Zarząd Powiatu Kolskiego podejmuje w drodze uchwały,
uwzględniając:

1) znaczenie zadań dla gospodarki wodnej,

2) wysokość środków w budżecie Powiatu przeznaczoną na dotację dla spółek wodnych,

3) długość rowów objętych działalnością spółki (w km),

4) wielkość powierzchni drenowanych objętych działalnością spółki (w ha).

§ 5. Zarząd Powiatu Kolskiego powiadamia pisemnie spółki wodne o udzieleniu bądź nie
udzieleniu dotacji z budżetu Powiatu. Informacja o nie przyznaniu dotacji winna zawierać
uzasadnienie.

§ 6. Warunkiem udzielenia przez Powiat Kolski dotacji w celu dofinansowania realizowanych
robót określonych w § 2 ust. 1 jest zawarcie pisemnej umowy ze spółką wodną, reprezentowaną
przez osobę uprawnioną do składania oświadczeń woli w imieniu spółki.

§ 7. 1. Rozliczenie wykonania zadania i wykorzystania dotacji z budżetu Powiatu następuje na
podstawie:

1) protokółów odbioru, sporządzonych wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej
uchwały,

2) rozliczenia sporządzonego stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

2. Rozliczenie wykonania zadań i wykorzystania dotacji przez spółki wodne winno nastąpić
najpóźniej w terminie 30 dni od ich zakończenia.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolskiego.

§ 9.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



Załącznik nr 1
do uchwały Nr XLVI 303/2018

Rady Powiatu Kolskiego
z dnia 27 marca 2018 roku

WNIOSEK
o przyznanie w roku dotacji z budżetu powiatu kolskiego na bieżące utrzymanie wód i

urządzeń wodnych

1. Dane dotyczące wnioskodawcy:
a) Nazwa Spółki Wodnej. .
b) Adres .

ej Data wpisu i numer w katastrze wodnym. .
dj Nr rachunku bankowego .
e) Osoba uprawniona do składania oświadczeń woli w imieniu Spółki Wodnej:

........................................................................................ tel .

........................................................................................ tel .
(dane osobowe zawarte we wniosku nie będą przetwarzane ani udostępniane osobom trzecim zgodnie

z postanowieniami ustawy z dnia 29.08. 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U.z 2002r. Nr 101, poz. 926 ze zm.)

2. Działalność spółki wodnej:
aj Powierzchnia gruntów zmeliorowanych objęta działalnością spółki wodnej ha
b) Długość rowów objęta działalnością spółki wodnej km
ej Ściągalność składek członkowskich w roku poprzedzającym ubieganie się o dotację,

tj. według stanu na dzień 31 grudnia 20..... roku
- wskaźnik ściągalności %

d) Wysokość średniej składki z hektara w roku ubiegania się o dotację, tj. 20 r.,
- zł/ha.

ej Wnioskowany udział powiatu kolskiego w kosztach realizacji zadania %

3. Zakres rzeczowy i finansowy planowanych do realizacji robót:
aj zakres rzeczowy - rozmiar: - rowy mb zł.

- drenowanie
- zastawki

b) zakres finansowy - wartość ogółem

............... ha zł .
.. szt zł.
....................................... zł.

4. Termin i miejsce realizacji planowanego zakresu robót:

5. Wysokość wnioskowanej pomocy: zł

(data) pieczęć i podpis
osoby uprawnionej do składania oświadczeń woli

1



Załącznik nr 2
do uchwały Nr XLV /303/2018

Rady Powiatu Kolskiego
z dnia 27 marca 2018 roku

Nazwa i adres spółki wodnej miejsce i data

OŚWIADCZENIE O PODATKU VAT

W związku z ubieganiem się .

... (nazwa) o przyznanie dofinansowania ze środków

............................................................................................... na realizację przedsięwzięcia

pn.: (nazwa

przedsięwzięcia), w imieniu .

(nazwa) oświadczam, iż realizując ww. przedsięwzięcie .

... (nazwa) może odzyskać poniesiony koszt podatku VAT / nie może odzyskać

w żaden sposób poniesionego kosztu podatku VAT*.

Faktury dotyczące realizowanego przedsięwzięcia wystawiane będą na:

..................... '" , (nazwa)

NIP: .

(podpis i pieczątka osoby uprawnionej)

*niepotrzebne skreślić

1



Załącznik nr 4
do uchwały Nr XLV/303/2018

Rady Powiatu Kolskiego
z 27 marca 2018 roku

Rozliczenie dotacji z budżetu powiatu kolskiego kosztów poniesionych przez spółkę wodna na wykonanie zadania określonego w

umowie.

dokument potwierdzający ponie-
Wartość całko- Wysokość poniesionych kosztów, pokrytych z:

LP sione koszty
Zakres prac wita prac środków własnych spółki innych źródeł(faktura, rachunek, lista płac,

[zł] dotacja budżetu powiatu
[zł] (podać jakich)umowa, nota księgowa, itp.) kolskiego [zł]

[zł]

Łącznie

Sporządził:
Podpis osoby upoważnionej
do reprezentowania spółki

Data



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁ Y NR XLV /303/2018
RADY POWIATU KOLSKIEGO

z dnia 27 marca 2018r.
w sprawie zasad udzielenia dotacji spółkom wodnym z budżetu Powiatu Kolskiego, trybu

postępowania o udzielenie tych dotacji oraz sposobu ich rozliczania i kontroli.

Powiat kolski jest powiatem rolniczym i bardzo duże znaczenie dla warunków prowadzenia
produkcji rolnej na jego terenie ma uporządkowanie stosunków wodnych, co zdecydowanie
potwierdzają powtarzające się okresy suszy lub powodzi, których skutki są spotęgowane poprzez
wieloletnie zaniedbania w dziedzinie utrzymania urządzeń melioracyjnych. W celu naprawy takiej
sytuacji, jedynym skutecznym rozwiązaniem jest regulacja stosunków wodnych gruntów rolnych za
pomocą urządzeń melioracji wodnych oraz powierzchniowych wód płynących służących potrzebom
rolnictwa, stanowiących system naczyń połączonych. Aby powyższy cel osiągnąć system ten musi
sprawnie funkcjonować, a do tego konieczne jest utrzymywanie go we właściwym stanie
technicznym. Utrzymywanie urządzeń melioracji wodnych należy do właścicieli gruntów
zmeliorowanych, którzy w tym celu zrzeszeni są w spółkach wodnych. Spółki te działają jako
organizacje społeczne w oparciu o przyjęty statut, a ich obowiązkiem statutowym jest konserwacja i
eksploatacja urządzeń melioracji po poniesionych kosztach ( bez osiągania zysku ). Na terenie
powiatu kolskiego działa 10 spółek wodnych. Część z nich jest zrzeszona w Rejonowym Związku
Spółek Wodnych w Kole. Podstawowym źródłem finansowania eksploatacji i konserwacji urządzeń
melioracyjnych są składki członkowskie właścicieli zmeliorowanych gruntów. Ustalane składki
pozwalają na objęcie konserwacją niewielkiej części stanu ewidencyjnego urządzeń. Potrzeby
związane z utrzymaniem w sprawności technicznej coraz bardziej wyeksploatowanych systemów
melioracyjnych, z roku na rok stają się coraz bardziej pilne i wymagają coraz większych nakładów
finansowych. Corocznie konserwacją objęte powinno być 30 -40 % stanu ewidencyjnego urządzeń
melioracyjnych. Rolnicy - właściciele gruntów zmeliorowanych zwłaszcza w obecnej sytuacji
braku opłacalności większości działów produkcji rolnej i wzrastających cenach środków produkcji
rolnej nie są w stanie sprostać kosztom właściwego utrzymania tych urządzeń. Jeżeli nie zostaną
znacząco zwiększone nakłady finansowe na bieżącą konserwację urządzeń melioracyjnych, z
dużym prawdopodobieństwem może się okazać, że nastąpi - a w wielu przypadkach już nastąpiła -
nieodwracalna ich dewastacja. Aby sytuacji takiej zapobiec, celowe jest wsparcie finansowe
konserwacji i eksploatacji tych urządzeń z budżetu powiatu kolskiego. W tym miejscu należy
zaznaczyć, że problem ten został dostrzeżony przez władze samorządowe Województwa
Wielkopolskiego. Uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego określono zasady
przyznawania i rozliczania dotacji z budżetu województwa na ten cel, warunkując jednak ich
przyznawanie spółkom wodnym od udziału samorządu gminy lub powiatu w kosztach realizacji
zadania. Proponowana uchwała wychodzi naprzeciw działaniom samorządu wojewódzkiego i jej
realizacja umożliwi spółkom wodnym działającym na terenie naszego powiatu skorzystanie z
dotacji przyznawanych z budżetu Województwa Wielkopolskiego. Zgodnie z przepisami ustawy
Prawo wodne spółki wodne mogą korzystać z pomocy finansowej z budżetów jednostek samorządu
terytorialnego na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub
dofinansowanie inwestycji. Zasady udzielana dotacji celowej, tryb postępowania w sprawie
udzielenia dotacji i sposób jej rozliczenia określają organy stanowiące jednostek samorządu
terytorialnego w drodze uchwały. W związku z tym zachodzi konieczność podjęcia takiej uchwały.


	Page 1
	Images
	Image 1


	Page 2
	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	WNIOSEK 


	Page 4
	Page 5
	Titles
	Rozliczenie dotacji z budżetu powiatu kolskiego kosztów poniesionych przez spółkę wodna na wykonanie zadania określonego w 
	Sporządził: 
	Data 
	Podpis osoby upoważnionej 

	Tables
	Table 1


	Page 6
	Images
	Image 1



